UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC HỒNG

Số:          /UBND-TP

V/v triển khai quán triệt, phổ biến,

tổ chức thực hiện các văn bản pháp luật

mới, có hiệu lực trong tháng 11/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Hồng, ngày     tháng 11 năm 2023

 Kính gửi:

- UBMTTQ, Trưởng các đoàn thể chính trị, xã hội phường;

- Cán bộ, công chức, người hoạt đông không chuyên trách phường;

- Ban giám hiệu các nhà trường;

- Công an phường;

- Các tổ dân phố;

- Ban biên tập truyền thanh;

- Ban biên tập trang thông tin điện tử phường.

 Thực hiện các Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012; Nghị định số

32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và

chỉ đạo của Phòng Tư pháp UBND thị xã. UBND phường lựa chọn hệ thống các văn bản

pháp luật mới được Quốc hội, Chính phủ, các Bộ, ngành ở Trung ương ban hành và có hiệu

lực thi hành trong tháng 11/2023, bao gồm 02 Nghị định, 01 Quyết định của Thủ tướng

Chính phủ và  22 Thông tư của các bộ, ngành (có danh mục gửi kèm theo).
Trên cơ sở các văn bản pháp luật của Quốc hội, Chính phủ và các Bộ, Ngành

theo danh mục nói trên, UBND phường đề nghị UBMTTQ, các đoàn thể chính trị - xã

hội; cán bộ công chức, người hoạt động không chuyên trách, Hiệu trưởng các nhà

trường trên cơ sở lĩnh vực mình phụ trách, lựa chọn các văn bản có liên quan để tổ chức

quán triệt, phổ biến, tuyên truyền đến từng cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân

biết và tổ chức thực hiện có hiệu quả.

Giao Ban biên tập Trang thông tin điện tử phường đăng tải công khai danh mục

các văn bản pháp luật có hiệu lực trong tháng 11 lên trang thông tin điện tử phường để

cán bộ và nhân dân dễ tra cứu. Các công chức chuyên môn phối hợp với công chức Tư

pháp hộ tịch lựa chọn nội dung văn bản pháp luật thuộc lĩnh vực mình phụ trách biên tập

nội dung ngắn gọn để phát trên trang truyền thanh của phường và các tổ dân phố.

 Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản

ánh về bộ phận Tư pháp phường để tham mưu tổng hợp, trình UBND phường xem xét,

chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: TP, VT./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Sáng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-59-2012-nd-cp-theo-doi-tinh-hinh-thi-hanh-phap-luat-144158.aspx

Danh mục một số văn bản quy phạm pháp luật có hiệu lực thi hành từ tháng 11/2023

TT Trích yếu, cơ quan ban hanh Ngày ban

hành

Ngày có

hiệu lực

Ghi chú

NGHỊ ĐỊNH

1.
Nghị định 72/2023/NĐ-CP của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử

dụng xe ô tô
26/09/2023 10/11/2023

2.

Nghị định 74/2023/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các

Nghị định quy định liên quan đến phân cấp giải quyết thủ tục hành chính trong

lĩnh vực hàng hải

11/10/2023 27/11/2023

QUYẾT ĐỊNH

1.
Quyết định 25/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc giảm tiền thuê

đất của năm 2023
03/10/2023 20/11/2023

THÔNG TƯ

1.

Thông tư 25/2023/TT-BGTVT của Bộ Giao thông Vận tải sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư 11/2021/TT-BGTVT ngày 21/5/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông Vận tải hướng dẫn phương pháp định giá và quản lý giá dịch vụ sự

nghiệp công trong lĩnh vực quản lý, bảo trì kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia

thực hiện theo phương thức đặt hàng sử dụng ngân sách Nhà nước từ nguồn kinh

phí chi thường xuyên

15/09/2023 01/11/2023

2.
Thông tư 27/2022/TT-BCT của Bộ Công Thương về việc ban hành Quy chuẩn

kỹ thuật quốc gia về an toàn chai LPG composite
31/10/2022 01/11/2023

3.

Thông tư 04/2023/TT-BGTVT của Bộ Giao thông Vận tải ban hành 03 Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về linh kiện, thiết bị của phương tiện giao thông đường

sắt

17/04/2023 01/11/2023

4.

Thông tư 05/2023/TT-BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

bãi bỏ một số Thông tư ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về lĩnh vực thủy

sản

23/08/2023 01/11/2023

https://luatvietnam.vn/tai-chinh/nghi-dinh-72-2023-nd-cp-quy-dinh-tieu-chuan-dinh-muc-su-dung-xe-o-to-268245-d1.html
https://luatvietnam.vn/tai-chinh/nghi-dinh-72-2023-nd-cp-quy-dinh-tieu-chuan-dinh-muc-su-dung-xe-o-to-268245-d1.html
https://luatvietnam.vn/hanh-chinh/nghi-dinh-74-2023-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-phan-cap-giai-quyet-tthc-linh-vuc-hang-hai-269628-d1.html
https://luatvietnam.vn/hanh-chinh/nghi-dinh-74-2023-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-phan-cap-giai-quyet-tthc-linh-vuc-hang-hai-269628-d1.html
https://luatvietnam.vn/hanh-chinh/nghi-dinh-74-2023-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-phan-cap-giai-quyet-tthc-linh-vuc-hang-hai-269628-d1.html
https://luatvietnam.vn/dat-dai/quyet-dinh-25-2023-qd-ttg-giam-tien-thue-dat-269027-d1.html
https://luatvietnam.vn/dat-dai/quyet-dinh-25-2023-qd-ttg-giam-tien-thue-dat-269027-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-thong/thong-tu-25-2023-tt-bgtvt-sua-doi-thong-tu-11-2021-tt-bgtvt-267576-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-thong/thong-tu-25-2023-tt-bgtvt-sua-doi-thong-tu-11-2021-tt-bgtvt-267576-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-thong/thong-tu-25-2023-tt-bgtvt-sua-doi-thong-tu-11-2021-tt-bgtvt-267576-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-thong/thong-tu-25-2023-tt-bgtvt-sua-doi-thong-tu-11-2021-tt-bgtvt-267576-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-thong/thong-tu-25-2023-tt-bgtvt-sua-doi-thong-tu-11-2021-tt-bgtvt-267576-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-thong/thong-tu-25-2023-tt-bgtvt-sua-doi-thong-tu-11-2021-tt-bgtvt-267576-d1.html
https://luatvietnam.vn/cong-nghiep/thong-tu-27-2022-tt-bct-234737-d1.html
https://luatvietnam.vn/cong-nghiep/thong-tu-27-2022-tt-bct-234737-d1.html
https://luatvietnam.vn/khoa-hoc/thong-tu-04-2023-tt-bgtvt-249796-d1.html
https://luatvietnam.vn/khoa-hoc/thong-tu-04-2023-tt-bgtvt-249796-d1.html
https://luatvietnam.vn/khoa-hoc/thong-tu-04-2023-tt-bgtvt-249796-d1.html
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/thong-tu-05-2023-tt-bnnptnt-bai-bo-mot-so-thong-tu-ban-hanh-quy-chuan-linh-vuc-thuy-san-266929-d1.html
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/thong-tu-05-2023-tt-bnnptnt-bai-bo-mot-so-thong-tu-ban-hanh-quy-chuan-linh-vuc-thuy-san-266929-d1.html
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/thong-tu-05-2023-tt-bnnptnt-bai-bo-mot-so-thong-tu-ban-hanh-quy-chuan-linh-vuc-thuy-san-266929-d1.html

5.

Thông tư 06/2023/TT-BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

hướng dẫn vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành nông nghiệp và

phát triển nông thôn

12/09/2023 01/11/2023

6.

Thông tư 19/2023/TT-BKHCN của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn một

số điều của Nghị định 107/2013/NĐ-CP ngày 20/9/2013 của Chính phủ quy định

về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực năng lượng nguyên tử, được sửa

đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định 126/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của

Chính phủ

20/09/2023 05/11/2023

7.

Thông tư 17/2023/TT-BYT của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số văn bản

quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành 25/09/2023 09/11/2023

8.
Thông tư 06/2023/TT-BXD của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về

chương trình phát triển đô thị
08/09/2023 10/11/2023

9.

Thông tư 24/2023/TT-BGTVT của Bộ Giao thông Vận tải hướng dẫn về Hội

đồng quản lý và tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm, miễn nhiệm thành viên Hội

đồng quản lý trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực giao thông

vận tải

15/09/2023 15/11/2023

10.
Thông tư 61/2023/TT-BTC của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp,

quản lý và sử dụng phí trong lĩnh vực đăng ký giao dịch bảo đảm
28/09/2023 15/11/2023

11.
Thông tư 08/2023/TT-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mã số, tiêu

chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên

ngành thống kê

02/10/2023 15/11/2023

12.
Thông tư 45/2023/TT-BCA của Bộ Công an quy định về cung cấp thông tin của

lực lượng Công an nhân dân trên môi trường mạng
29/09/2023 15/11/2023

13.

Thông tư 16/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư 41/2020/TT-BGDĐT ngày 03/11/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành trong lĩnh vực giáo dục

03/10/2023 20/11/2023

14.
Thông tư 08/2023/TT-BTP của Bộ Tư pháp hướng dẫn tập sự hành nghề công

chứng
02/10/2023 20/11/2023

https://luatvietnam.vn/can-bo/thong-tu-06-2023-tt-bnnptnt-huong-dan-vi-tri-viec-lam-cong-chuc-chuyen-nganh-nnptnt-267220-d1.html
https://luatvietnam.vn/can-bo/thong-tu-06-2023-tt-bnnptnt-huong-dan-vi-tri-viec-lam-cong-chuc-chuyen-nganh-nnptnt-267220-d1.html
https://luatvietnam.vn/can-bo/thong-tu-06-2023-tt-bnnptnt-huong-dan-vi-tri-viec-lam-cong-chuc-chuyen-nganh-nnptnt-267220-d1.html
https://luatvietnam.vn/khoa-hoc/thong-tu-19-2023-tt-bkhcn-huong-dan-mot-so-dieu-cua-nghi-dinh-107-2013-nd-cp-268282-d1.html
https://luatvietnam.vn/khoa-hoc/thong-tu-19-2023-tt-bkhcn-huong-dan-mot-so-dieu-cua-nghi-dinh-107-2013-nd-cp-268282-d1.html
https://luatvietnam.vn/khoa-hoc/thong-tu-19-2023-tt-bkhcn-huong-dan-mot-so-dieu-cua-nghi-dinh-107-2013-nd-cp-268282-d1.html
https://luatvietnam.vn/khoa-hoc/thong-tu-19-2023-tt-bkhcn-huong-dan-mot-so-dieu-cua-nghi-dinh-107-2013-nd-cp-268282-d1.html
https://luatvietnam.vn/khoa-hoc/thong-tu-19-2023-tt-bkhcn-huong-dan-mot-so-dieu-cua-nghi-dinh-107-2013-nd-cp-268282-d1.html
https://luatvietnam.vn/y-te/thong-tu-17-2023-tt-byt-sua-doi-van-ban-ve-an-toan-thuc-pham-268093-d1.html
https://luatvietnam.vn/y-te/thong-tu-17-2023-tt-byt-sua-doi-van-ban-ve-an-toan-thuc-pham-268093-d1.html
https://luatvietnam.vn/dat-dai/thong-tu-06-2023-tt-bxd-huong-dan-mot-so-noi-dung-ve-chuong-trinh-phat-trien-do-thi-267537-d1.html
https://luatvietnam.vn/dat-dai/thong-tu-06-2023-tt-bxd-huong-dan-mot-so-noi-dung-ve-chuong-trinh-phat-trien-do-thi-267537-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-thong/thong-tu-24-2023-tt-bgtvt-huong-dan-mien-nhiem-thanh-vien-hoi-dong-quan-ly-linh-vuc-gtvt-267539-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-thong/thong-tu-24-2023-tt-bgtvt-huong-dan-mien-nhiem-thanh-vien-hoi-dong-quan-ly-linh-vuc-gtvt-267539-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-thong/thong-tu-24-2023-tt-bgtvt-huong-dan-mien-nhiem-thanh-vien-hoi-dong-quan-ly-linh-vuc-gtvt-267539-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-thong/thong-tu-24-2023-tt-bgtvt-huong-dan-mien-nhiem-thanh-vien-hoi-dong-quan-ly-linh-vuc-gtvt-267539-d1.html
https://luatvietnam.vn/tai-chinh/thong-tu-61-2023-tt-btc-muc-thu-su-dung-phi-linh-vuc-dang-ky-giao-dich-bao-dam-268474-d1.html
https://luatvietnam.vn/tai-chinh/thong-tu-61-2023-tt-btc-muc-thu-su-dung-phi-linh-vuc-dang-ky-giao-dich-bao-dam-268474-d1.html
https://luatvietnam.vn/lao-dong/thong-tu-08-2023-tt-bkhdt-xep-luong-doi-voi-ngach-cong-chuc-chuyen-nganh-thong-ke-268654-d1.html
https://luatvietnam.vn/lao-dong/thong-tu-08-2023-tt-bkhdt-xep-luong-doi-voi-ngach-cong-chuc-chuyen-nganh-thong-ke-268654-d1.html
https://luatvietnam.vn/lao-dong/thong-tu-08-2023-tt-bkhdt-xep-luong-doi-voi-ngach-cong-chuc-chuyen-nganh-thong-ke-268654-d1.html
https://luatvietnam.vn/an-ninh-quoc-gia/thong-tu-45-2023-tt-bca-quy-dinh-ve-cung-cap-thong-tin-cua-cand-tren-moi-truong-mang-269555-d1.html
https://luatvietnam.vn/an-ninh-quoc-gia/thong-tu-45-2023-tt-bca-quy-dinh-ve-cung-cap-thong-tin-cua-cand-tren-moi-truong-mang-269555-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-duc/thong-tu-16-2023-tt-bgddt-sua-doi-thong-tu-41-2020-tt-bgddt-269146-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-duc/thong-tu-16-2023-tt-bgddt-sua-doi-thong-tu-41-2020-tt-bgddt-269146-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-duc/thong-tu-16-2023-tt-bgddt-sua-doi-thong-tu-41-2020-tt-bgddt-269146-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-duc/thong-tu-16-2023-tt-bgddt-sua-doi-thong-tu-41-2020-tt-bgddt-269146-d1.html
https://luatvietnam.vn/tu-phap/thong-tu-08-2023-tt-btp-huong-dan-tap-su-hanh-nghe-cong-chung-268773-d1.html
https://luatvietnam.vn/tu-phap/thong-tu-08-2023-tt-btp-huong-dan-tap-su-hanh-nghe-cong-chung-268773-d1.html

15.

Thông tư 06/2023/TT-BTP của Bộ Tư pháp hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh

đạo, quản lý và chức danh nghề nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo

chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực tư

pháp

18/09/2023 20/11/2023

16.
Thông tư 08/2023/TT-BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

quy định tiêu chí phân loại, điều kiện thành lập, sáp nhập, hợp nhất, giải thể đơn

vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn

02/10/2023 20/11/2023

17.

Thông tư 08/2023/TT-BXD của Bộ Xây dựng quy định danh mục và thời hạn

định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức không giữ chức vụ lãnh đạo,

quản lý và viên chức trực tiếp tiếp xúc, giải quyết công việc trong lĩnh vực xây

dựng

03/10/2023 20/11/2023

18.

Thông tư 10/2023/TT-BTNMT của Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn về

vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề nghiệp chuyên ngành, cơ cấu

viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

ngành, lĩnh vực tài nguyên và môi trường

29/09/2023 20/11/2023

19.
Thông tư 11/2023/TT-BVHTTDL của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định

về tổ chức và hoạt động của Hội đồng Thẩm định, phân loại phim
05/10/2023 21/11/2023

20.
Thông tư 17/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế

thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia
10/10/2023 25/11/2023

21.
Thông tư 12/2023/TT-NHNN của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam sửa đổi, bổ

sung một số điều của các văn bản quy phạm pháp luật quy định về việc triển khai

nhiệm vụ quản lý dự trữ ngoại hối Nhà nước

12/10/2023 27/11/2023

22.
Thông tư 20/2023/TT-BKHCN của Bộ Khoa học và Công nghệ quy định tuyển

chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách Nhà nước

12/10/2023 27/11/2023

https://luatvietnam.vn/can-bo/thong-tu-06-2023-tt-btp-vi-tri-viec-lam-chuc-danh-nghe-nghiep-linh-vuc-tu-phap-268808-d1.html
https://luatvietnam.vn/can-bo/thong-tu-06-2023-tt-btp-vi-tri-viec-lam-chuc-danh-nghe-nghiep-linh-vuc-tu-phap-268808-d1.html
https://luatvietnam.vn/can-bo/thong-tu-06-2023-tt-btp-vi-tri-viec-lam-chuc-danh-nghe-nghiep-linh-vuc-tu-phap-268808-d1.html
https://luatvietnam.vn/can-bo/thong-tu-06-2023-tt-btp-vi-tri-viec-lam-chuc-danh-nghe-nghiep-linh-vuc-tu-phap-268808-d1.html
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/thong-tu-08-2023-tt-bnnptnt-tieu-chi-phan-loai-dieu-kien-thanh-lap-don-vi-su-nghiep-cong-lap-269024-d1.html
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/thong-tu-08-2023-tt-bnnptnt-tieu-chi-phan-loai-dieu-kien-thanh-lap-don-vi-su-nghiep-cong-lap-269024-d1.html
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/thong-tu-08-2023-tt-bnnptnt-tieu-chi-phan-loai-dieu-kien-thanh-lap-don-vi-su-nghiep-cong-lap-269024-d1.html
https://luatvietnam.vn/xay-dung/thong-tu-08-2023-tt-bxd-danh-muc-va-thoi-han-dinh-ky-chuyen-doi-vi-tri-cong-tac-269709-d1.html
https://luatvietnam.vn/xay-dung/thong-tu-08-2023-tt-bxd-danh-muc-va-thoi-han-dinh-ky-chuyen-doi-vi-tri-cong-tac-269709-d1.html
https://luatvietnam.vn/xay-dung/thong-tu-08-2023-tt-bxd-danh-muc-va-thoi-han-dinh-ky-chuyen-doi-vi-tri-cong-tac-269709-d1.html
https://luatvietnam.vn/xay-dung/thong-tu-08-2023-tt-bxd-danh-muc-va-thoi-han-dinh-ky-chuyen-doi-vi-tri-cong-tac-269709-d1.html
https://luatvietnam.vn/can-bo/thong-tu-10-2023-tt-btnmt-huong-dan-vi-tri-viec-lam-linh-vuc-tai-nguyen-moi-truong-271231-d1.html
https://luatvietnam.vn/can-bo/thong-tu-10-2023-tt-btnmt-huong-dan-vi-tri-viec-lam-linh-vuc-tai-nguyen-moi-truong-271231-d1.html
https://luatvietnam.vn/can-bo/thong-tu-10-2023-tt-btnmt-huong-dan-vi-tri-viec-lam-linh-vuc-tai-nguyen-moi-truong-271231-d1.html
https://luatvietnam.vn/can-bo/thong-tu-10-2023-tt-btnmt-huong-dan-vi-tri-viec-lam-linh-vuc-tai-nguyen-moi-truong-271231-d1.html
https://luatvietnam.vn/van-hoa/thong-tu-11-2023-tt-bvhttdl-to-chuc-cua-hoi-dong-tham-dinh-phan-loai-phim-269149-d1.html
https://luatvietnam.vn/van-hoa/thong-tu-11-2023-tt-bvhttdl-to-chuc-cua-hoi-dong-tham-dinh-phan-loai-phim-269149-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-duc/thong-tu-17-2023-tt-bgddt-quy-che-thi-chon-hoc-sinh-gioi-cap-quoc-gia-269937-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-duc/thong-tu-17-2023-tt-bgddt-quy-che-thi-chon-hoc-sinh-gioi-cap-quoc-gia-269937-d1.html
https://luatvietnam.vn/tai-chinh/thong-tu-12-2023-tt-nhnn-sua-doi-quy-dinh-nhiem-vu-quan-ly-du-tru-ngoai-hoi-nn-271095-d1.html
https://luatvietnam.vn/tai-chinh/thong-tu-12-2023-tt-nhnn-sua-doi-quy-dinh-nhiem-vu-quan-ly-du-tru-ngoai-hoi-nn-271095-d1.html
https://luatvietnam.vn/tai-chinh/thong-tu-12-2023-tt-nhnn-sua-doi-quy-dinh-nhiem-vu-quan-ly-du-tru-ngoai-hoi-nn-271095-d1.html
https://luatvietnam.vn/khoa-hoc/thong-tu-20-2023-tt-bkhcn-tuyen-chon-giao-truc-tiep-nhiem-vu-khcn-cap-quoc-gia-272008-d1.html
https://luatvietnam.vn/khoa-hoc/thong-tu-20-2023-tt-bkhcn-tuyen-chon-giao-truc-tiep-nhiem-vu-khcn-cap-quoc-gia-272008-d1.html
https://luatvietnam.vn/khoa-hoc/thong-tu-20-2023-tt-bkhcn-tuyen-chon-giao-truc-tiep-nhiem-vu-khcn-cap-quoc-gia-272008-d1.html

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2023-11-01T16:04:42+0700

		2023-11-01T16:05:22+0700

		2023-11-01T16:05:39+0700

		2023-11-01T16:06:06+0700